
   
Câmara Municipal de Currais Novos 

CNPJ:  08.470.502/0001-98 

Página 1 de 2 
Rua Vivaldo Pereira de Araújo, n.º 161, Centro – Telefone: (84) 3412–1567 
59.380-000 Currais Novos/RN – E-mail: camaracurraisnovos@hotmail.com 

 

 

ATO DA MESA Nº 011, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023. 

Torna público o quadro de vagas para o concurso 
público para provimento de cargos efetivos da Câmara 
Municipal de Currais Novos e dá outras providências.  

 A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Currais Novos, no uso da atribuição 
conferida pelo art. 9º, IV e XVII do Regimento interno da Câmara Municipal de Currais 
Novos, RESOLVE:  
 

Art. 1º Torna público o quadro de vagas em concorrência no concurso público para 
provimento de cargos efetivos da Câmara Municipal de Currais Novos: 

 

Cargo Vagas Requisitos/escolaridade Carga 
horária 

semanal 

Vencimento 

Técnico Legislativo 03 Ensino Médio Completo 40 
horas 

R$ 2.224,32 

Operador de Mídia 01 Ensino Médio Completo 40 
horas 

R$ 2.224,32 

Cinegrafista Legislativo 01 Ensino Médio Completo 40 
horas 

R$ 2.224,32 

Recepcionista 
Legislativo 

01 Ensino Médio Completo 40 
horas 

R$ 2.224,32 

Agente de Portaria 01 Ensino Médio Completo 40 
horas 

R$ 2.224,32 

Controlador Interno 
Legislativo 

01 
(CR) 

Graduação em Ciências 
Contábeis, Bacharelado em 
Direito, Economia, 
Administração ou Gestão 
Pública 

30 
horas 

R$ 3.713,30 

Analista Legislativo – 
Especialidade 
Tecnologia da 
Informação  

01 Graduação em Sistemas de 
Informação, Ciência da 
Computação ou Engenharia da 
Computação 

30 
horas 

R$ 3.713,30 

Analista Legislativo – 
Especialidade Redação 
Legislativa 

01 Graduação em Letras, 
habilitação em língua 
portuguesa 

30 
horas 

R$ 3.713,30 

 
 

 



   
Câmara Municipal de Currais Novos 

CNPJ:  08.470.502/0001-98 

Página 2 de 2 
Rua Vivaldo Pereira de Araújo, n.º 161, Centro – Telefone: (84) 3412–1567 
59.380-000 Currais Novos/RN – E-mail: camaracurraisnovos@hotmail.com 

 

 

Parágrafo único.  O concurso público indicado no caput terá validade de 02 (dois) 

anos, prorrogável, uma única vez, por igual período e a nomeação dos aprovados observará 

as necessidades administrativas da Câmara Municipal de Currais Novos.   

 

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 Câmara Municipal de Currais Novos, 13 de dezembro de 2023. 

 

 

YCLEYBER TRAJANO DA SILVA                  JORIAN PEREIRA DO SANTOS 

           Presidente                                                  Vice-Presidente 

 

    

  FRANCISCO IRANILSON DE MEDEIROS              JOÃO GUSTAVO COELHO GOMES GUIMARÃES 

           1º Secretário                                                   2º Secretário  


